
صفر عاشقی

 فعالیت ۱۶۰۰ امدادگر
و نجاتگر داوطلب در شهر تهران

مسئول امدادونجات جمعیت هلال احمر شهر 
تهران از فعالیت حدود ۱۶۰۰ امدادگر و نجاتگر 
داوطلب در شهر تهران خبر داد. ابوذر مرادبیگی 
در نشســت آمادگــی در برابر ســوانح و بلایای 
طبیعی که با حضور مدیران ارشد دستگاه ها در 
فرمانداری برگزار شد، گفت: جمعیت هلال احمر 
شهر تهران ۱۶منطقه از مناطق شهر تهران به غیر 
از سه منطقه شهرری و سه منطقه شمیرانات را 
تحت پوشش قرار داده اســت. وی بیان کرد: در 
این ۱۶ منطقه، جمعیت هلال احمر شهر تهران 
مجتمع های آموزشی دارد که ما در این مجتمع ها 
پذیرای کلیه مردم در بحث آموزش های همگانی 
هستیم. مرادبیگی تصریح کرد: آموزش های ما 
همان بحث امدادونجــات و کمک های اولیه به 
صورت عمومی اســت، یعنی هر فردی می تواند 
به صورت رایگان ســر این کلاس های آموزشی 
حاضر شــود و بــا گذراندن دوره هــای مربوطه 
مدرک معتبــری را هم دریافت کند. مســئول 
امدادونجات جمعیت هلال احمر شهر تهران در 
ادامه اظهار کرد: در صورتی که فردی علاقه مند 
باشــد، می تواند به عنوان داوطلــب، دوره های 
تخصصی را ببیند، یعنی به عنوان داوطلب فعال 
در جمعیت هلال احمر حضور پیدا کند. وی افزود: 
مهمترین وظیفه هلال احمر در بحث پیشگیری 
برگزاری دوره های عمومی در قالب امداد، نجات 
و کمک های اولیه برای مردم اســت. وی با بیان 
این که حدود ۱۶۰۰ نفر در شهر تهران امدادگر و 
نجاتگر داوطلب فعال داریم، اظهار کرد: این افراد 
در قالب امدادگران سازمان امدادونجات، اعضای 
جوانــان و اعضای داوطلب هســتند که با توجه 
به توانایی ها و تخصص هــای خود در زمینه های 
مختلف می توانند به مــا کمک کنند. مرادبیگی 
گفت: ما یک ســری اقدامــات و برنامه ها برای 
حفظ آمادگی نیروهای خــود برای بحران داریم 
که دوره های آموزش یا دوره های بازآموزی برای 
آنها برگزار می کنیم که در مواقع بحران بتوانیم از 
آنها استفاده کنیم. مسئول امدادونجات جمعیت 
هلال احمر شــهر تهران در ادامه افزود: این افراد 
به صورت فعال در کارهای بشردوستانه، کارهای 
داوطلبانه، در مانورها و بحث پوشش امدادی در 
مراسم های مختلف در سطح شهر تهران حضور 
یافته و با ما همــکاری می کننــد. وی در ادامه 
خاطرنشــان کرد: ما این دوره ها را برای اعضای 
فعال امدادونجات شــهر تهران برگزار می کنیم 
و در ســطح امدادگران با توجه به دوره هایی که 
می گذرانند، ارتقا می یابند، یعنی از امدادگری به 
نجات می رسند و بعد به مرحله ایثار؛ مرحله ایثار 
مرحله ای است که افراد تمام دوره های تخصصی 

را سپری کرده اند. 

فعالیت هلال باعث آرامش  خاطر 
حادثه دیدگان می شود

رئیس شورای اسلامی شهرســتان اردکان در 
بازدیــد از پایگاه نجات بین شــهری هلال احمر 
گفت: فعالیت اعضــای هلال احمر باعث آرامش 
خاطر نیازمندان و حادثه دیدگان می شــود. در 
این بازدید کــه در گرامیداشــت هفته کاهش 
اثرات بلایای طبیعی انجام شــد، رئیس شورای 
اسلامی شهرســتان اردکان با تشــکر از تلاش 
نجاتگران هلال احمر در پایگاه های امدادونجات، 
به روز ملی ایمنــی در برابر زلزله اشــاره کرد و 
گفت: حضور فعال اعضــا و داوطلبان هلال احمر 
همیشه و هر کجا باعث آرامش خاطر نیازمندان و 
حادثه دیدگان و همت آنها همواره تسکینی برای 
آلام مردم بوده است. رضوان فرجاد با اشاره به بروز 
شرایط سخت روحی برای نجاتگران هلال احمر 
به دلیــل رویارویی با صحنه هــای دلخراش در 
حوادث اظهار داشــت: اســترس و مرارت های 
امدادگــران و نجاتگران ناشــی از حضور مداوم 
در صحنه های ســوانح و حوادث هیچ گاه برای ما 
قابل  درک نیست و امیدواریم مشکلات شغلی و 
امکانات مورد نیاز این قشر از زحمتکشان جامعه 
بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد. عباس امیری، 
عضو شورای اسلامی شهرستان نیز در سخنانی 
کاهش آمار بالای تلفات در حــوادث جاده ای و 
بلایای طبیعی را در گرو فرهنگسازی و آموزش 
شهروندان دانست و گفت: زیرساخت ها و امکانات 
مورد نیاز بــرای افزایش آمادگی در مقابله با بلایا 
و حوادث بایــد فراهم شــود و هماهنگی همه 
نهادهای دســت اندرکار و آمادگی مردم در کنار 
آموزش هــای تخصصی هلال احمــر تاثیرگذار 

خواهد بود. 

ســال  در  آغــاز  مســیحی  شــهروندان 
2۰۱8میلادی با انتشار تصاویری در شبکه های 
اجتماعی از جمع آوری کمک های انسان دوستانه 
 مســیحیان در شهرســتان نور با هم وطن های

زلزله زده خود همدردی کردند.
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شهروند| رئیس ســازمان داوطلبان جمعیت 
هلال احمر در تشــریح اقدامــات داوطلبان در 
یک ســال اخیر، گفت: تمامی اعضای داوطلب و 
علاقه مندان مشارکت در برنامه های عام المنفعه 
در جمعیت هلال احمر می توانند با شــرکت در 

مفاهیم  آموزشــی  دوره های 
پایــه داوطلبــی، کمک های 
اولیــه و دریافت گواهی معتبر 
از جمعیــت هلال احمــر، در 
شــرایط بحرانی و حتی عادی 
به ارایــه خدمــات حمایتی 
قشــرهای  بــه  امــدادی  و 
آســیب پذیر  و  آســیب دیده 

بپردازند.
دکتر رضا انــدام با بیان این 
مطلب، گفت: بیش از 7۰هزار 
جمعیــت  داوطلــب  عضــو 
هلال احمر طی یک سال اخیر 
در دوره های آموزشی شرکت 
کرده اند کــه بانــوان در این 
کلاس هــا حضور پیشــتازی 

داشته اند.
وی با اشاره به اهداف این دوره ها نظیر آموزش 
کاربــردی و بکارگیری بهینه از تــوان نیروهای 
داوطلــب در مقاطــع مختلف یادآور شــد: این 
ســازمان براســاس راهبرد 2۰2۰ فدراســیون 
بین المللی صلیب ســرخ و هلال احمر مبتنی بر 
توانمندســازی جوامع در برابر حوادث و بلایا و 
تاب آوری، دوره های ویژه ای را برای آموزش اعضا 

و داوطلبان طراحی، تنظیم و تصویب کرده که از 
سوی شــعب و خانه های هلال در سراسر کشور 
ارایه می شود تا شرکت کنندگان پس از گذراندن 
دوره ها و دریافت گواهی آموزشــی، در شــرایط 
بحرانی و حتی عادی در ارایه خدمات حمایتی و 
جمعیت  عام المنفعه  امدادی 

هلال احمر سهیم شوند.
رئیس ســازمان  همچنین 
داوطلبان جمعیت هلال احمر 
افــزود: تأمین خون ســالم و 
برای  فرآورده هــای خونــی 
بیمــاران به عنــوان یکــی از 
برنامه های اصلــی داوطلبان 
از  هلال احمــر  جمعیــت 
دیربــاز تاکنــون اســت که 
ایــن ســازمان در راســتای 
تشــویق مردم بــرای انجام 
مســئولیت های اجتماعی، با 
انجــام فراخوان های عمومی 
و اختصاصی )شرایط عادی و 
اضطرار( در قالب برنامه ملی 
حمایت ماندگار، ســعی در یکسان سازی میزان 
دسترسی مناســب بیماران در مراکز استانی با 
بیماران ساکن در مناطق حاشیه ای و دورافتاده 

را دارد.
به گفتــه دکتــر اندام دربــازه زمانــی فوق، 
داوطلبان با مراجعه به مراکز انتقال خون سراسر 
کشــور، افزون بر ۶۰ هزار واحد خون سالم اهدا 

کرده اند.

شهروند| معاون عملیات سازمان امدادونجات 
جمعیت هلال احمر با اشــاره به این که ۶85نفر در 
حوادث و سوانح مصدوم شده اند، گفت: امدادگران 
و نجاتگران جمعیــت هلال احمر بــه 39۶نفر از 
مصدومان خدمات درمان ســرپایی ارایه کردند و 
289نفر نیز به مراکزدرمانی منتقل شدند؛ به علاوه 
428 تن نیز توســط نیروهای امدادی هلال احمر 
نجات داده شدند. شــاهین فتحی با اشاره به انجام 
ماموریت های امــدادی هلال احمــر از تاریخ 3 تا 
۱۰ دی ماه  ســال جاری، اظهار داشــت: 5۶۶ مورد 
عملیات امدادونجات انجام شــده اســت که از این 
تعداد 32۱ مــورد جاده ای، ۱2 مورد کوهســتان، 
۱58 مورد خدمات حضوری، 39 مورد شــهری، 9 
مورد صنعتی- کارگاهی، 4 مورد خدمات مناسبتی، 
3 مورد برف و کــولاک و 7 مــورد زمین لرزه بوده 
است. وی به مجموع کل آسیب دیدگان در حوادث 
و سوانح اشــاره کرد و ادامه داد: یک هزار و 8۱7 تن 
در حوادث آسیب دیده اند که از این تعداد 885نفر 
در حوادث جــاده ای، ۱4نفر حوادث کوهســتان، 

۱5نفر در حادثه ریزش آوار، 3نفر سیل و آبگرفتگی، 
74نفر در حوادث شهری، ۱5نفر در حوادث صنعتی 
و کارگاهی و ۶۰8نفر مربــوط به خدمات حضوری 
بوده اســت. معاون عملیات ســازمان امدادونجات 
جمعیت هلال احمر درباره مجموع کل افراد اسکان 
داده شده از سوی این ســازمان، گفت: ۱3۱نفر از 
خدمات اســکان اضطراری جمعیــت هلال احمر 
استفاده کرده اند. وی به امدادرسانی به یک هزار و ۱2 
تن اشاره و اضافه کرد: 423نفر در حوادث جاده ای، 
3نفر در سیل و آبگرفتگی، 34نفر در حوادث شهری، 
7نفر در حــوادث صنعتی-کارگاهی، 9نفر حوادث 
کوهســتان و ۶3نفر در برف و کولاک امدادرسانی 
شدند. فتحی با اشاره به این که ۶85نفر در حوادث 
و سوانح مصدوم شده اند، خاطرنشان کرد: امدادگران 
و نجاتگران جمعیــت هلال احمر بــه 39۶نفر از 
مصدومان خدمات درمان ســرپایی ارایه کردند و 
289نفر نیز به مراکزدرمانی منتقل شدند؛ به علاوه 
428تن نیز توســط نیروهای امدادی هلال احمر 

نجات داده شدند.

طی یک سال اخیر محقق شد

دریافت ۶۰هزار واحد خون سالم
در یک هفته گذشته صورت گرفت

امدادرسانی به یک هزار نفر
دریچه

افتتاح نمایشگاه عکس گروهی 
»هِناسِه دل«

شهروند| نمایشــگاه عکس گروهی »هِناسِه 
دل« )آه سردِ دل( با هدف روایت تصویری از زلزله 
کرمانشاه از امروز و با حضور دکتر پیوندی، رئیس 
جمعیت هلال احمر و جمعی از مسئولان و فعالان 
عرصه هنر کشور، به صورت رسمی افتتاح شده 
و پذیرای عموم بازدیدکننــدگان خواهد بود. در 
نمایشگاه عکس گروهی »هِناسِه دل« )آه سردِ دل( 
به همت تعدادی از داوطلبان رسانه ای جمعیت 
هلال احمر عکس هایی از تعدادی از عکاسان رسانه 
حاضر در زلزله کرمانشاه ازجمله مهدی قاسمی، 
مجید عســگری پور، احمد بلباسی، محمد زارع، 
رضا احمدوند و محمد خادم الشــیخ به نمایش 

گذاشته شده است.
علاقه مندان بازدید از این نمایشگاه می توانند تا 
22 دی ماه از ساعت 9 صبح تا ۱9 شب در باغ موزه 
قصر واقع در انتهای خیابان شریعتی، بعد از تقاطع 
شــریعتی، میدان پلیس بیننده آثار هنری این 
نمایشگاه و روایت تصویری آنچه در زلزله کرمانشاه 
گذشته است، باشــند. در ورودی این نمایشگاه 
به منظــور معرفی آثار به نمایش گذاشته شــده 
نوشته شده است: »وقت بلاست که آدم ها بیشتر 
از همیشه خودِ واقعي شــان هستند. گریه شان، 
خنده شان، دعایشان و حتی خودشان.... ما در این 
وقت طبیعي و در بحبوحه روزهای سخت و پرُدرد 
رخدادِ زلزله کرمانشاه رفتیم در دلِ مردمِ رنجور تا 
روایتگر اصیل ترین عواطف انساني باشیم. روایتگر 
نگاهي که در عمیق ترین و ســخت ترین حالتِ 
خود تمام آنچه را که دیگر ندارد، تماشا مي کند. 
سخت ترین نوع تماشا دیدن چیزهایي است که 
دیگر نیست، که نداري، که دیگر نمي بیني. دیدنِ 
ندیدن از سخت ترین دیدن هاست و ما رفته ایم تا 
راوي این نوع تماشــا باشیم. نامش را گذاشته ایم 
»هِناسه  دل« تا روایتی باشــد از نفََس و آه مردمِ 
زلزله زده کرمانشاه و دل های سوخته شان؛ تا هر 
که می بیند این روایت تصویری را با »هِناسه  دلش« 
تصویر کند، قصۀ پرُ دردِ مردمِ آن سرزمین را. این 
تصاویر تــک فریم هایي از خطِ بي پایــان درد در 
چهره زنان و مردان است، ردی عمیق از تلخ ترین 
ثانیه های زندگی. گاهي هم البته شــکار لبخند 
کرده ایم که وقتي در اوج ناباوري و حیرت باشــد، 
شیرین است و دلچسب.  اینجا اشک ها و لبخندها 
را با هم روایت کرده ایم در میانه سختی که زندگي 
هم چیزي جز این سختی ها و گذرشان نیست که 
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عفت دریس| ایــن روزها در میادیــن و معابر 
شهر شــاهد حضور کودکان معصومی هستیم که 
داده هایشان قدرت تحلیل درســت معادلات این 
دنیا را ندارد؛ تقریبا اکثریت آنها مهاجران افغانستان 
هستند، با وجود این شــاهدیم که سیاست ها برای 
حل مســائل بیش از آن که معطوف به حل پدیده 
»کار کودکان« باشد، »کودک کار« را نشانه گرفته 
است و بیش از آن که نوک پیکان متوجه مناسبات 
اجتماعی افزایش دهنده پدیده کار کودک باشــد، 
کودکان و خانواده های آنها را نشــانه گرفته است. با 
گذشت سال ها در بندرعباس هنوز از نگاه آگاهانه و 
عالمانه به مسائل اجتماعی به خصوص در موضوعاتی 
نظیر زنان کارتن خواب، کودکان کار، اعتیاد نوجوانان 
و ... خبری نیســت و تصمیم سازان و تصمیم گیران 
اگر چه شــعار تعامل با ســازمان های غیردولتی را 
می دهند، اما در عمل و اقدام راه هایی را برمی گزینند 
که دم دست ترین برخورد را با معلول های یک پدیده 

اجتماعی شامل می شود.
در این شلوغی راه را بر هر رهگذری سد می کنند 
و با نگاه معصومشــان مجبورت می کنند تا دست 
به جیب شــوی؛ سن و  ســال برخی از این کودکان 
دســتفروش به چهار  سال هم نمی رســد. جالب 
اینجاست که از پرس و جو و لنز دوربین هم چندان 
ابایی ندارند، گویــی قبلا هم با افــرادی گفت وگو 
کرده اند، افرادی که تحت عنــوان فعال اجتماعی 
بدون کمترین تجربه رسانه ای تصاویر این کودکان 
افغانستانی را تحت  عنوان کودکان کار بندرعباس در 

فضای مجازی منتشر کرده اند.
بعد از سال ها ســکونت در ایران نه از روی چهره و 
حتی لهجه نمی توانید تشــخیص دهید اهل کجا 
هســتند. بچه ها زیر بــار نمی روند، هر چــه اصرار 
می کنیم، می گویند ایرانی هســتیم. خودشان را از 
اهالی یکی از استان های شرقی معرفی می کنند؛ اما 
سرانجام نوجوان دستفروشی به نزدمان می آید و با 
صراحت می گوید که همه این بچه ها اهل افغانستان 
هستند. نوجوان افغانستانی گزارشگر را می شناسد 
و می گوید که شــما قبلا هم از دســتفروش های 
افغانستانی گزارش گرفته اید حالا هر سوالی بپرسید، 

جواب می دهم. 
امیــر دوازده ســاله متولد بندرعبــاس و اصالت 
افغانســتانی دارد. وی در مورد شرایط کودکان کار 
بندرعباس می گوید مــن در ماهــواره دیده ام که 
می گویند بچه های کار از سرگرسنگي و فشار خانواده 
به زور برای دستفروشی راهی خیابان ها می شوند؛ 
اینها حرف مفت اســت، می خواهند دولت شما را 

خراب کنند.
امیــر ادامه می دهــد اکثر این بچه ها مدرســه 
نمی رونــد، اما نهایتا درس هــم بخوانند، بزرگ که 
شدند، جایی استخدام نمی شوند؛ به همین خاطر 
خانواده هــای افغانســتانی بچه ها را از ســن کم با 
شــگردهای کار بازار و کاسبی آشنا می کنند. اغلب 
این بچه ها درآمدشــان را خرج خودشان می کنند؛ 
مثلا من امسال با درآمدم تبلت خریدم و برادرم برای 
خودش موتورسیکلت خرید. امیر می گوید چند باری 
دیده ام که از بچه های دستفروش عکس می گیرند، 
دفعه پیش دختر خانمی از ما عکس گرفت، پرسید 
اهل کجا هســتی، گفتیم ایران. بعــد هم که رفت، 
کلی خندیدیم. نوجوان افغانســتانی که مثل بقیه 
به لهجه بندری به خوبی تسلط دارد با وجود سن  و 
 سال کم به سبب حضورش در جامعه مثل یک جوان 

تحصیلکرده بر اوضاع شهر و جامعه اشراف دارد البته 
نقدهای زیادی هم داشت که مهمترینش مهیانشدن 
امکان تحصیل کــودکان افغانســتانی در مدارس 
دولتی بندرعباس است. او می گوید یک کلمه زبان 
پشتو بلد نیست اصلا افغانستان را ندیده و احتمالا 
نخواهد دید اما هیچ وقت هم شهروند ایرانی نخواهد 
شــد؛ البته همه کودکان کار این شــرایط را ندارند 
برای نمونه در کلانتری هفده با کودکی افغانستانی 
آشنا شــدیم که شــرایط کاملا متفاوتی داشت. با 
خیال راحت و بدون هیچ استرســی روی صندلی 
مراجعین کلانتری در حال تماشای فیلم سینمایی 
است. گویی هیچ دغدغه ای نسبت به آینده اش ندارد. 
محمد فقط چهارده  سال  دارد و اهل کابل، پایتخت 
افغانستان است. وقتی علت دستگیری اش را جویا 
می شوم، می گوید: کسی دســتگیرم نکرده خودم 
داوطلبانه آمده ام تا به کشــورم برگردم. از چهره اش 
معلوم است که دوازده  سال هم ندارد و با بزرگنمایی 
سن  و سالش قصد دارد اشتباهش را توجیه کند. فقط 
تصور کنید یک نوجوان در این سن و  سال با گذر از 
ســخت ترین جاده ها و رودررو شدن با قاچاقچیان 
انسان از مناطق مرزی افغانستان، پاکستان و ایران 
عبور کرده و خودش را از طریق سیستان و بلوچستان 
به بندرعباس رسانده است تا به قول خودش کار کند 
و پول در بیاورد. حال در نظر بگیرید چه تعداد از این 
کودکان در اطراف کرج یا تهران و بندرعباس بدون 
والدین حاشیه نشین هستند و هر لحظه امکان دارد 
توسط خلافکارانی که عمدتا هموطنانش هستند، 
کشته شــوند تا مثل چند روز قبل تیتر رسانه های 
هوچــی داخلی و خارجــی شــوند. معصومیت و 
بی خیالی این کودک افغان نمی گذارد که ســاده از 
این ماجرا بگذریم. ســربازان کلانتری برایش آب و 
غذا آورده اند. محمد فردا از طریق پلیس هرمزگان 
به اردوگاهی در استان فارس اعزام می شود و سپس 
تحت  حمایت و برنامه ریزی دولت ایران به همراه دیگر 
افغان های اردوگاه به کشورش بازمی گردد. این طور 
که پسرک افغان می گوید والدینش در انفجارهای 
طالبان کشته شده اند و محمد اجبارا راهی منزل دایی 
بداخلاقش می شــود؛ اما جبر دایی طاقت کودک را 
طاق می کند و با یک کوله پشتی از خانه بیرون می زند 
و از کابل راهی قندهار می شود. پسرک می گوید یک و 
نیم  میلیون خرج کرده تا از کابل به بندرعباس رسیده 
است. به  خاطر سن وسالش و نداشتن مدرک سکونت 
هیچ کارفرمایی قبولش نمی کند، هموطن هایش هم 
او را نمی پذیرند و به ناچار 2۰ روزی در پارک ها اقامت 
و عاقبت با جیب خالی عاقلانه ترین کار زندگی اش 
را می کند و قبل از وقوع هر رخداد ناخوشــایندی 
داوطلبانه به نزد پلیس می رود. این که نظیر محمد 
چند کودک چنین درایتی به خرج می دهند تا قبل 
از گرفتارشــدن در چنگال خلافکاران به نزد پلیس 
بروند، موضوعی بســیار قابل تأمل است. محمد را 
با تلویزیون کلانتری تنها می گذاریــم و باردیگر با 
نگاهی به معصومیت کــودکان کار بندرعباس ولو 
خارجی، یک موضوع برایمان بی جواب می ماند، آنها 
اگر نتوانند درس بخوانند با این ســن  و  سال کم به 
جز خلاف از حاشیه خیابان ها چه یاد می گیرند! چه 
اصراری بر بیسواد ماندن آنها داریم، کودکانی که رنگ 
افغانستان را ندیده و مثل بلبل بندری گپ می زنند 
را چطور خارجی تصور کنیم، حتم بدانید کودکان 
مهاجر باسواد برای آینده این شهر بسیار تأثیرگذارتر 

خواهند بود.

نگاهی به وضع کودکان کار افغانستانی ساکن بندرعباس

کسی داوطلب آموزش به کودکان کار نیست

تمامی اعضای داوطلب و 
علاقه مندان مشارکت در 
برنامه های عام المنفعه در 

جمعیت هلال احمر می توانند با 
شرکت در دوره های آموزشی 

 مفاهیم پایه داوطلبی
کمک های اولیه و دریافت 
گواهی معتبر از جمعیت 

هلال احمر، در شرایط بحرانی 
و حتی عادی به ارایه خدمات 
حمایتی و امدادی به قشرهای 

آسیب دیده و آسیب پذیر 
بپردازند


